[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2019 года                                                    с. Чугуевка                                         № 238-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района»
на 2014 – 2021 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 05 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 годы»:

Приложение № 3 к муниципальной программе «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Чугуевского
муниципального  района,
глава администрации                                                                                      Р.Ю.Деменёв
Приложение  к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от _______________________№ ______-НПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 г.г.

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

 муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 годы

	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Всего

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия муниципальной программы
	Получатели бюджетных средств
	Источник ресурсного обес

пече

ния
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Профилактика правонарушений несовершеннолетних  и молодежи, предупреждение детской безнадзорности и  беспризорности

	1.1
	Подписка на периодические издания по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних (в т.ч. видеофильмы),
	Админист-рация Чугуевско-го муни-ципального района
	Бюджет района
	0,0

	0,0

	5,37

	4,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	39,37

	1.2
	Организация и проведение районных мероприятий по формированию у детей и молодежи законопослушного поведения
	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет района
	90,0

	72,0
	44,35
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	206,35

	1.3
	Проведение мероприятий, направленных на повышение интереса несовершеннолетних к различным видам спорта, развитие физических и волевых качеств
	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет района
	10,0
	15,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	25,0

	1.4
	Ежегодное проведение межведомственной операции «Подросток» (приобретение ГСМ)

	Админист-рация Чугуевско-го муници-пального района
	Бюджет района
	10,0
	20,0
	19,92
	26,0
	25,0
	1,97
	0,0
	0,0
	102,89

	МКУ

«ЦООУ»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	25,0
	25,0
	70,0

	1.5
	Организация и проведение районных мероприятий, направленных на развитие патриотического воспитания детей и молодежи
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	234,84

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	234,84

	МКУ

«ЦООУ»

	44,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	44,00

	1.6
	Субвенции на создание и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Админист-рация Чугуевско-го муници-пального района
	Краевой бюджет
	0,0

	0,0
	1003,4
	1015,28
	1090,06
	1137,906
	1137,906
	1137,906
	6522,458

	1.7
	Субвенции на реализацию отдельных полномочий по созданию административной комиссии
	Админист-рация Чугуевско-го муници-пального района
	Краевой бюджет
	0,0

	0,0
	651,0
	658,67
	706,97
	737,873
	737,873
	737,873
	4230,259

	Итого по разделу 1
	Админист-рация Чугуевско-го муници-пального района
	Бюджет района
	244,84
	20,0
	25,29
	30,0
	25,0
	11,97
	10,0
	10,0
	377,1

	Краевой бюджет
	0,0

	0,0
	1654,4
	1673,95
	1797,03
	1875,779
	1875,779
	1875,779
	10752,717

	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет района
	144,0
	87,0
	44,35
	0,0
	0,0
	20,0
	25,0
	25,0
	345,35

	2. Профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни

	2.1
	Выявление, учет и организация уничтожения выявленных очагов дикорастущих и культивируемых наркотикосодержащих растений на территории Чугуевского района
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	60,0
	40,0
	19,71
	30,0
	55,0
	4,8
	0,0
	0,0
	209,51

	2.2
	Обучение работников образовательных учреждений, учащихся-волонтеров по профилактике наркомании в образовательной среде
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	30,0
	10,0
	10,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,65

	2.3.
	Привлечение детских организаций и молодежных объединений к работе в рамках популяризации здорового образа жизни населения района (подготовка стендов, транспарантов, распространение листовок, анкетирование и др.)
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2.4
	Обучение тренеров молодежи по профилактике наркомании
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	10,0
	10,0
	33,0

	2.5
	Привлечение несовершеннолетних, имеющих статус находящихся в социально опасном положении в работу молодежных общественных объединений
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	20,0
	20,0
	55,0

	2.6
	Организация тренингов, станционных игр, конкурсов, направленных на профилактику употребления наркотических средств в молодежной среде
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,23
	25,0
	25,0
	75,23

	Итого по разделу 2
	Администрация Чугуевского муниципального района

	Бюджет района
	60,0
	40,0
	19,71
	30,0
	55,0
	58,03
	55,0
	55,0
	372,74

	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет

района
	30,0

	20,0
	10,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,65

	3. Профилактика проявлений экстремизма и терроризма

	3.1
	 Организация и проведение различных мероприятий молодежного волонтерского движения по профилактике проявлений экстремизма и терроризма
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет
района
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	3.2
	Организация и проведение мероприятий по формированию толерантного сознания школьников и профилактике экстремистских проявлений в образовательных учреждениях
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	0,0
	10,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Итого по разделу 3

	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	0,0

	15,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	478,84
	182,0
	1774,4
	1733,95
	1877,03
	1965,779
	1965,779
	1965,779
	11943,557

	Бюджет района
	478,84
	182,0
	120,0
	60,0
	80,0
	90,0
	90,0
	90,0
	1190,84

	Краевой бюджет
	0,0

	0,0
	1654,4
	1673,95
	1797,03
	1875,779
	1875,779
	1875,779
	10752,717

	В т. ч., администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	304,84
	60,0
	45,0
	60,0
	80,0
	70,0
	65,0
	65,0
	749,84

	В т. ч., администрация Чугуевского муниципального района
	Краевой бюджет
	0

	0
	1654,4
	1673,95
	1797,03
	1875,779
	1875,779
	1875,779
	10752,717

	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	174,0
	122,0
	75,0
	0,0
	0,0
	20,0
	25,0
	25,0
	441,0